
 

       PADESÁTÝTŘETÍ 
POLEVSKÝ OBČASNÍK 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
ČERVENEC 2023 

 

                          

   

       



 

USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva obce Polevska, 

konaného dne 30. 6. 2023  od 17.00 hodin  v 

Restauraci na Křižovatce č.p. 190 
 

Zastupitelstvo obce Polevska: 
 
12. schválilo 
Program zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
13. schválilo 
Zprávu o přezkumu hospodaření obce Polevska za rok 2022 „ s výhradou. Současně 
přijalo následná opatření. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
14. schválilo 
Závěrečný účet obce Polevska za rok 2022“ s výhradou. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
15. schválilo 
Účetní závěrku obce Polevska za rok 2022. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
16. schválilo 
Účetní závěrku ZŠ a MŠ za rok 2022. Hospodářský výsledek skončil přebytkem ve 
výši 195,56 Kč, který bude převeden do rezervního fondu ZŠ a MŠ Polevsko 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
17. schválilo 
Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků dle zákona 
č. 250/20016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů s Městem Nový Bor 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
18. schválilo 
uzavření „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému dopadového hospodářství“ s firmou EKOKOM 
a.s. Praha. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
19. schválilo 
rozpočtové opatření č. 2 příjmy 521 798,- Kč, výdaje 463 798,- Kč,  
financování 58 000, Kč. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
20. schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-4023960/SoBS VB/001 CL-Polevsko, ppč. 743/5, rozšíření DS kNN ČEZ 
Distribucí a.s. Děčín na pozemek p.č. 743/5. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
21. schválilo 
pozastavení odměny místostarostovi obce Polevsko panu Petru Staňovi  od 7/2023 do 
1/2024. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
22. schválilo 
v souladu s ustanovením §84, odst. 2, písmeno p, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů uzavření Dohody o provedení práce, Dohody o pracovní 



 
 
 
činnosti nebo jiného pracovně právního vztahu mezi obcí Polevsko a zastupitelem 
panem P.V, náplň práce bude: řidič, správce kulturního sálu v Restauraci a Penzionu 
Na Křižovatce. 
Výsledek hlasování:      Pro 6              Proti 0          Zdržel se 1 (p. P. Viktora) 
 
 
V Polevsku dne  1. 7. 2023 
 
  
         Petr Staňa                                                                                Martina Rašínová 
 místostarosta obce                                                                           starostka obce 
 
 
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 
16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na 
OÚ. 
 
 

 

 
Dvě ocenění pro Polevsko. Krajské kolo soutěže Vesnice roku 
vyhrál Bílý Kostel. 
Je rozhodnuto. Vítězem krajského kola soutěte Vesnice roku 2023 se 
v Libereckém kraji  se stala obec Bílý Kostel nad Nisou. Na Liberecko se 
titul vrací po dlouhých 12 letetech. V letošín roce soutěžilo 13 obcí. 
Polevsko získalo hned dvě ocenění: 
 

1) Ocenění za rozvoj venkova – finanční odměna 200 000,-Kč 
2) Diplom za vzorné vedení kroniky – finanční odměna 20 000,-Kč 

 
Tímto bych chtěla poděkovat všem prezentujícím, kteří skvěle 
prezentovali naší obec. Dále velké díky paní Zdence Polákové, která je 
naší kronikářkou, komisi velmi zaujala svým skvělým přístupem vedení  
kroniky. 
 

Velké díky !



 
 

 

Umístění účastníků krajského kola soutěže Vesnice roku 
2023 v Libereckém kraji 

 
Zlatá stuha – krajský vítěz 
Obec: Bílý Kostel nad Nisou (okres Liberec) 
Modrá stuha – za společenský život 
Obec: Všelibice (okres Liberec) 
Bílá stuha – za činnost mládeže 
Obec: Zlatá Olešnice (okres Jablonec nad Nisou) 
Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí 
Neudělena 
Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu 
Obec: Roprachtice (okres Semily) 
Skokan roku 
Obec: Mníšek (okres Liberec) 
 
Ocenění za rozvoj venkova 
Obec: Polevsko (okres Česká Lípa) 

 
Zvláštní ocenění komise – za podporu komunitního života a 
zachování vesnického rázu krajiny 
Obec: Janův Důl (okres Liberec) 
Cena naděje pro živý venkov - ocenění za nadmístní spolkový 
život a občanskou společnost 
Obec: Višňová (okres Liberec) 
Cena za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena) 
Obec: Horní Branná (okres Semily) 
Vesnická knihovna Libereckého kraje roku 2023 
Obec: Horní Branná (okres Semily) 

 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 
Obec: Polevsko (okres Česká Lípa) 

 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na 
venkově, realizované v duchu Programu obnovy venkova: 
Kategorie A 
Obec: Mníšek (okres Liberec) – obnova výklenkové kapličky ve Fojtce 
V Kategorii B a C nebyly ceny uděleny 



 
Zastupitelstvo obce Polevska na svém zasedání dne 22. 3. 2023,  usnesení č. 4 
schválilo dotační program 

 

Program pro poskytování dotací na podporu výstavby 
domovních čistíren odpadních vod v obci Polevsko I. výzva 

 
Obec Polevsko vyhlašuje v oblasti životního prostředí program pro poskytování dotací 
na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod v katastrálním území 
Polevsko – část obce Jedličná 
I. Poskytovatel dotace, finanční prostředky 
 
1. Poskytovatelem dotace je Obec Polevsko se sídlem Polevsko 152, 471 16,  
IČ 00525405. Dotace bude poskytována z prostředků rozpočtu Obce Polevsko. 
 
2. Celkový předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu 
obce Polevska na podporu účelu stanoveného tímto programem pro rok 2023 činí   
800 000,- Kč. (Nebo jen půlku , tj. 10 RD, nevíme , zda všichni budou ihned 
realizovat). 
 
3. V tomto programu může být v jednotlivém případě poskytnuta dotace v 
maximální výši 80.000,- Kč. (Tzn. obec obdrží od obyvatel doklad o úhradě a 
kolaudaci stavby. Uhradí jim a poté vyúčtuje SVS, SVS zkontroluje a zašle finanční 
příspěvek obci ve výši 40 000,-Kč / stavbu ČOV). 
 
II. Účel a použití finančních prostředků 
 
1. Finanční prostředky z tohoto programu (dále jen "dotace") je možné 
poskytnout k podpoře úhrady nákladů žadatelů vymezených v čl. III. odst. 1. 
vynaložených za účelem pořízení domovního čistícího zařízení odpadních vod (dále 
jen "DČOV"), které splňuje všechny požadavky vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů, zejména ze zákona č. 254/2001 Sb. (o vodách), a které vyžaduje 
povolení příslušného vodoprávního úřadu. 
 
2. Důvodem podpory stanoveného účelu je zvyšování kvality odpadních vod a 
ochrana životního prostředí v území popsaném v článku III. odst. 1.2 tohoto 
programu. 
 
3. Dotaci lze použít pouze na konkrétní účely schválené Zastupitelstvem obce 
Polevsko a uvedené ve smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené se žadatelem. 
 
4. Dotaci je možné poskytnout k úhradě 100% uznatelných nákladů, které 
vzniknou žadatelům vymezeným v článku III. odst. 1 tohoto programu po uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace (DČOV nově budované). 
 
5. Dotaci je dále možné poskytnout k úhradě 100% uznatelných nákladů, které 
vznikly žadatelům vymezeným v článku III. odst. 1 před uzavřením smlouvy o 
poskytnutí dotace, jestliže ke dni podání žádosti splňuje DČOV pořízená žadatelem 
podmínky stanovené tímto programem a zároveň tato DČOV nebyla uvedena do 



 
 
 

 

provozu dříve než dne 1. ledna 2001 (DČOV dříve vybudované). V tomto případě bude 
současně s žádostí o dotaci předložen doklad o výsledku rozboru vypouštěných 
odpadních vod, který bude odpovídat platné legislativě (rozbor musí být proveden 
minimálně 1x za dva roky). 
 
6. Dotaci z tohoto programu lze poskytnout pro jednu nemovitost jen jednou. 
 
 
III. Způsobilí žadatelé 
 
1. Způsobilým žadatelem o dotaci z programu může být jen fyzická nebo 
právnická osoba, která současně splňuje všechny následující podmínky:  
 
1.1  je zletilá a způsobilá k právním jednáním; 
 
1.2  vlastní nemovitost (nebo její část) pro bydlení nebo rekreaci ležící v 
katastrálním území Polevsko, část obce Jedličná a je v nemovitosti trvale přihlášena k 
trvalému pobytu v obci Polevsko alespoň jedna osoba. (Z důvodu, aby rekreanti 
nečerpali obecní finance, když nemovitost celoročně nevyužívají).       
 
1.3  nemá neuhrazené závazky po splatnosti vůči Obci Polevsko (dále jen 
"podmínka bezdlužnosti") 
 
IV. Základní podmínky přijetí žádosti 
1. Obec Polevsko jako poskytovatel dotace zveřejní program na své úřední desce 
způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání žádosti.  Program se zveřejňuje nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 
 
2. Žádosti o poskytnutí dotace budou přijímány a vyřizovány v níže uvedených po 
sobě následujících termínech:  
 
2.1  Termín -  zahájení přijímání žádostí:                   1. 5.  2023 
ukončení přijímání žádostí:   31. 10. 2023 
vyhodnocení žádostí:                    do 31. 12. 2023 
 
 
Žádosti o poskytnutí dotace dle tohoto programu doručené po 31.10.2023 nebudou 
poskytovatelem dotace vůbec hodnoceny a dotace nebude poskytnuta. Pro účely 
stanovení dne přijetí žádosti je rozhodné skutečné datum doručení žádosti na 
podatelnu Obecního úřadu Polevsko. 
 
3. Žádost o poskytnutí dotace může podat každý způsobilý žadatel a to výhradně 
písemně na formuláři (vzor žádosti), který je přílohou č. 1 tohoto programu, a to 
včetně povinných příloh žádosti, které jsou popsány taktéž ve vzoru žádosti. Žádost se 
podává poštou na adresu poskytovatele či osobním podáním na podatelně OÚ 
Polevsko. 
 
4. Žadatel je plně odpovědný za správnost všech údajů uvedených v žádosti 
včetně jejich příloh. Poskytovatel dotace je oprávněn ověřit si veškeré informace 
uvedené v žádosti. 



 

 
5. V případě, že nemovitost ležící v zájmovém území vymezeném v čl. III. odst. 1. 
2, má spoluvlastníky, podávají žádost všichni spoluvlastníci, přičemž alespoň jeden z 
nich musí splňovat požadavky stanovené tímto programem pro způsobilého žadatele 
v čl. III. odst. 1.1 a 1.2.; podmínku bezdlužnosti však musí splňovat všichni 
spoluvlastníci nemovitosti. V případě, že nemovitost ležící v zájmovém území 
popsaném v čl. III. odst. 1.2 náleží do společného jmění manželů, postačí, pokud 
žádost podá pouze jeden z manželů, který musí splňovat všechny požadavky 
stanovené tímto programem. Podmínku bezdlužnosti vůči obci musí splňovat oba 
manželé. Dotace je potom poskytnuta oběma manželům současně na základě jedné 
veřejnoprávní smlouvy mezi nimi a poskytovatelem dotace. Dotace bude v případě 
splnění všech podmínek ze strany žadatelů poskytnuta na jednu nemovitost pouze 
jednou a to společně všem spoluvlastníkům nemovitosti na základě jedné 
veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem dotace a všemi vlastníky nemovitosti 
současně. 
 
6. Nebude-li žádost o poskytnutí dotace úplná, bude žadatel vyzván 
poskytovatelem ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti k jejímu 
doplnění. Pro doplnění žádosti bude poskytovatelem určena lhůta nejvýše 30 dní, v 
odůvodněných případech může být tato lhůta poskytovatelem dotace prodloužena na 
max. 60 dní (90 dní lhůta pro rozhodnutí vodoprávního úřadu). Nebude-li ani po této 
lhůtě žádost doplněna, bude žadatel vyřazen z evidence žadatelů a o této skutečnosti 
bude písemně informován poskytovatelem dotace. Stejným způsobem bude 
postupováno vůči nezpůsobilým žadatelům, tj. žadatelům, kteří nesplňují podmínky 
poskytnutí dotace stanovené tímto programem. 
 
V. Podmínky poskytnutí dotace 
 
1. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Dotace bude poskytnuta všem 
způsobilým žadatelům, kteří podají řádnou a úplnou žádost o poskytnutí dotace a 
jejichž žádost bude schválena usnesením Zastupitelstva obce Polevska a se kterými 
dojde k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (mezi Obcí Polevskem a 
žadatelem o poskytnutí dotace). 
 
2. Dotace bude poskytována jednorázově v české měně a to výhradně 
bezhotovostním převodem na účet žadatele uvedeným ve veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace. Případné náklady na dodatečné práce související s realizací DČOV, 
které žadatel neuvede ve svojí žádosti o poskytnutí dotace, budou poskytovatelem 
považovány za neuznatelné náklady, a to i v případě, že tyto náklady splní ostatní 
podmínky uznatelnosti. 
 
3. Za uznatelné náklady dle tohoto programu se obecně považují náklady 
vynaložené žadatelem vymezeným v čl. III. odst. 1 na pořízení DČOV, které vyžaduje 
povolení příslušného vodoprávního úřadu. 
 
4. Za uznatelné náklady dle tohoto programu se konkrétně považují veškeré 
náklady deklarované žadatelem v žádosti o poskytnutí dotace splňující podmínky 
uvedené v čl. V. odst. 3, které přímo souvisejí s projektovou přípravou stavby a 
realizací stavební a technologické části stavby v rozsahu od obvodové stěny 
připojovaného objektu k vyústění přípojného potrubí z DČOV. Jakékoli další náklady 



 
 
 

 

spojené s realizací stavebních úprav souvisejících s připojením objektu na DČOV a 
samotným pořízením DČOV jsou náklady neuznatelnými. Posouzení uznatelnosti 
nákladů je výhradní kompetencí poskytovatele dotace. 
 
5. Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) není uznatelným nákladem pro její 
plátce. Plátce DPH (účastník – příjemce dotace), který může uplatnit odpočet DPH na 
vstupu, uvádí částky v rozpočtu akce, na tiskopisech a vyúčtování bez DPH, neplátci 
DPH uvádějí částky v rozpočtu akce, tiskopisech a vyúčtování včetně DPH. 
 
6. Poskytovatel dotace posoudí v termínech uvedených v čl. IV. odst. 2. doručené 
žádosti o poskytnutí dotace a vyzve žadatele k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, 
popřípadě mu oznámí, že podmínky pro poskytnutí dotace nesplňuje. Ke schválení 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ze strany poskytovatele je kompetentní 
výhradně Zastupitelstvo obce Polevska. 
 
7. Dotace bude poskytována na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace a 
to po předložení žádosti o platbu na formuláři, který je přílohou č. 2 tohoto programu 
včetně povinných příloh uvedených tamtéž. V případě žádosti o platbu u dotace na 
DČOV realizované v minulosti není třeba dokládat žádné další doklady nad rámec 
dokladů, které jsou v těchto případech součástí žádosti o poskytnutí dotace. Žádost o 
platbu je v těchto případech možné podat současně se žádostí o poskytnutí dotace a 
poskytovatel může obě žádosti vyhodnotit současně. 
 
8. Žádosti o platbu, které nebudou obsahovat požadované náležitosti, budou 
vráceny žadateli k doplnění. Neúplné žádosti nebudou poskytovatelem dotace 
posuzovány, na jejich základě nemůže být poskytnutí dotace přiznáno. K posouzení 
úplné žádosti o platbu a k jejímu schválení či zamítnutí je kompetentní výhradně 
Zastupitelstvo obce Polevsko.  
 
9. Doba udržitelnosti projektu je stanovena na 10 let ode dne poskytnutí dotace. 
Dobou udržitelnosti se rozumí doba, po kterou DČOV, na kterou byla poskytnuta 
dotace, musí splňovat funkční a provozní podmínky v souladu s platnou legislativou 
(zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění). Dnem poskytnutí dotace se 
rozumí den, kdy byla dotace odeslána z účtu poskytovatele na účet příjemce dotace. 
 
10. V případě převodu nemovitosti na jiného vlastníka resp. spoluvlastníka v 
průběhu doby udržitelnosti projektu budou povinnosti původního vlastníka - 
příjemce dotace spolu s převodem vlastnických práv k nemovitosti přecházet na 
nového vlastníka resp. spoluvlastníka nemovitosti. Odpovědnost za dodržení této 
podmínky leží na příjemci dotace a příjemce se nemůže zprostit povinností 
plynoucích z přijetí dotace jen tím, že nemovitosti v průběhu doby udržitelnosti 
převede na třetí osobu. 
 
VI. Povinnosti příjemce dotace 
 
1. Příjemce dotace je povinen ve svých žádostech a při předkládání veškerých 
dokladů požadovaných poskytovatelem dotace uvádět vždy úplné a pravdivé 
informace. V opačném případě se vystavuje riziku nepřiznání poskytnutí dotace, 
případně riziku uložení povinnosti vrátit poskytovateli již přijatou dotaci. 
 



 
 
 
2. Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou dotaci výhradně na úhradu 
nákladů spojených s realizací DČOV a to nejvýše v rozsahu dle uzavřené smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 
3. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace předkládat po dobu 
udržitelnosti projektu (tj. 10 let) dle povinnosti uložené odborem životního prostředí, 
výsledek rozboru vypouštěných odpadních vod, případný výsledek revize dle platné 
legislativy. Kontrolní výsledek musí odpovídat požadavkům platné legislativy v této 
oblasti. Nedodržení této podmínky bude poskytovatelem dotace považováno za 
porušení podmínek poskytnutí dotace. 
 
4. Poskytovatel dotace je oprávněn na základě předchozího oznámení příjemci 
dotace kdykoli, a to i opakovaně, v průběhu doby udržitelnosti projektu provést 
vlastní odběr vzorků vypouštěných odpadních vod a zkontrolovat splnění podmínek 
pro vypouštění odpadních vod daných platnou legislativou. Tyto odběry budou 
prováděny na náklady poskytovatele dotace. V případě, že předložený kontrolní 
výsledek nebude odpovídat uvedeným podmínkám, je příjemce dotace povinen učinit 
veškerá potřebná opatření ke zlepšení kvality vypouštěných odpadních vod a k 
obnově bezchybné funkčnosti DČOV a ve lhůtě do 3 měsíců od oznámení 
poskytovatele příspěvku, že odebraný vzorek odpadních vod nevyhověl kontrole 
kvality vypouštěných odpadních vod, je povinen umožnit poskytovateli dotace 
odebrání nového kontrolního vzorku vypouštěných odpadních vod. Náklady na 
posouzení takového vzorku ponese v celém rozsahu příjemce dotace. V případě, že 
kontrolní výsledek tohoto vzorku čištěných odpadních vod nebude odpovídat 
podmínkám vydaného povolení příslušného vodoprávního úřadu či platné legislativě, 
je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace již poskytnutou dotaci v plné 
výši. 
 
5. Příjemce dotace je povinen kdykoli po dobu udržitelnosti projektu na požádání 
umožnit poskytovateli dotace kontrolu technického stavu čistícího zařízení odpadních 
vod, na které získal dotaci, a umožnit poskytovateli dotace odebrat kontrolní vzorky 
vypouštěných odpadních vod dle čl. VI odst. 4. 
 
6. Příjemce dotace na DČOV, která vyžaduje povolení příslušného vodoprávního 
úřadu, je povinen do dvou let ode dne poskytnutí dotace doložit poskytovateli dotace 
kolaudační souhlas příslušného správního orgánu, pokud tento nebyl doložen 
společně s žádostí o poskytnutí dotace či žádostí o platbu. Pokud v této lhůtě nebude 
stavební povolení doloženo, je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli 
poskytnutou dotaci v plné výši.  
 
7. Příjemce dotace je povinen po celou dobu udržitelnosti projektu provozovat 
zařízení DČOV v souladu s platnými předpisy a plnit veškeré požadavky související s 
provozováním DČOV, které předepisuje platná legislativa, zejména vést předepsanou 
provozní dokumentaci DČOV. Poskytovatel dotace má právo provést kontrolu plnění 
této povinnosti a příjemce dotace je povinen poskytnout k takové kontrole veškerou 
potřebnou součinnost. 
 
8. Pokud příjemce dotace poruší jakoukoli svoji povinnost uvedenou v tomto 
programu, případně jeho přílohách nebo v uzavřené veřejnoprávní smlouvě, je 
povinen poskytnutou dotaci v celé výši vrátit na účet poskytovatele, a to nejpozději do 



 
 
 
30 dnů ode dne, kdy obdrží výzvu poskytovatele k vrácení dotace z důvodu 
nedodržení podmínek poskytnutí dotace. 
 
9. V případě, že příjemce dotace nedodrží lhůtu pro vrácení dotace na účet 
poskytovatele, je povinen zaplatit poskytovateli na jeho výzvu penále ve výši 1% z 
částky odvodu za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
 
10. Podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je porušením rozpočtové kázně 
každé neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků patřících či svěřených 
územnímu samosprávnému celku. 
 
11. Příjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele dotace dle podmínek 
stanovených v rozhodnutí o uložení odvodu. 
 
 
VII. Obecná ustanovení 
 
1. Nedílnou součástí tohoto dotačního programu jsou jeho přílohy č. 1 a 2, tj. 
formuláře žádosti o poskytnutí dotace a žádosti o platbu, které podrobněji specifikují 
požadavky na doklady nutné k posouzení žádostí a přiznání dotace. Každá přijatá 
žádost proto bude posuzována s přihlédnutím ke všem požadavkům uvedeným v 
tomto programu a všech jeho přílohách. 
 
2. Program pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren 
odpadních vod, nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na úřední desce Obce 
Polevsko. 
 
3. Tento dotační program schválilo Zastupitelstvo obce Polevska na svém 
zasedání dne 22. 3. 2023,  usnesení č. 4. 

 

 

 
 

 

 

KULTURNÍ LETNÍ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE OBCE  POLEVSKA  

 

26.8.  

14,00 hod.  
ROZLOUČENÍ S  LÉTEM  

SOUTĚŽE, PROGRAM PRO DĚTI  

HOST KAREL GOTT –  REVIVAL  

MODERUJE PETR SVOBODA  

PROSTRANSTVÍ ZA 
RESTAURACÍ NA KŘIŽOVATCE  

2.9.  

11,00 hod.  
Polevský kotel  PROSTRANSTVÍ ZA 

RESTAURACÍ NA KŘIŽOVATCE  

   

Listopad  Dlabání dýní  Sál v  Restauraci Na Křižovatce  

Prosinec  Zdobení vánočních věnců   

prosinec  Mikulášská besídka   

 
8. Pokud příjemce dotace poruší jakoukoli svoji povinnost uvedenou v tomto 
programu, případně jeho přílohách nebo v uzavřené veřejnoprávní smlouvě, je 
povinen poskytnutou dotaci v celé výši vrátit na účet poskytovatele, a to nejpozději do 



 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

V

 

měsíci červnu

 

významné životní jubileu oslavila:

 

Hostková Hana 70 let

 
 

V

 

měsíci červenec

 

významné životní jubileu oslaví:

 
Šemberk Rudolf 65 let

 

Nováková Ivana 60 let

 
 V

 

měsíci říjnu
 

významné životní jubileu oslaví:
 Ramischová Helena 75 let

 Kreibichová Ivana 60 let
 Vaculík Zdeněk 65 let

 Rašín Stanislav 65 let
 

 
 

Srdečně blahopřejeme



 

 

 

 

 

 

1. Nepomucká pouť v našem Arboretum 

Dne 13. 5. 2023 se konala v  Arboretum 1. Nepomucká pouť, kterou celou 
zorganizovala paní  Markéta Hlaváčková, které  obec velmi děkuje za zavedení 

této nové  tradice v  naší obci.  Pouť se velmi vydařila a měla mnoho kladných 
ohlasů od návštěvníků.  

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

„Zapomenutá místa“ – tady jsem doma! 

Pod tímto mottem se konala odpoledne v sobotu 22.dubna v Polevsku prezentace 

česko-německého projektu „Zapomenutá místa“. 

Přes 80 zájemců se přišlo podívat na cca 30min film, který natočili účastníci 

workshopu během podzimu loňského roku. Zaznamenali v něm originálním 

způsobem vzpomínání třech pamětnic na (nejen) období konce druhé světové války. 

Česko-německý program pokračoval společnou procházkou po obci Polevsko – s 

pamětnicemi a starými dobovými fotografiemi. Milou a přátelskou atmosféru skvěle 

doplnilo i úžasné počasí…. 

Srdečně děkujeme všem zúčastněným i zájemcům za podporu! :-) 

(Termín dalšího workshopu „Zapomenutá místa“: 19.-22.10.2023) 

horskyspolek.eu, www.hillerschevilla.de 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

NOVĚ OPRAVENÁ KAPLIČKA 

 

 

                       
Vážení spoluobčané 

Vážení rekreanti 
 

Vám všem, kteří jste v loňském roce maximálně omezili hlučné činnosti 
(motorové pily, sekačky a další technika) o nedělích, velice děkujeme. 
Věříme, že se k tomuto „nepsanému pravidlu“ připojí i ostatní občané a 
v Polevsku budeme i letos mít „KLIDNÉ NEDĚLE“. Ze zkušeností 
předchozích let je zřejmé, že klid alespoň jeden den v týdnu velmi 
přispívá. 

Děkuje OBEC POLEVSKO! 

******************************************************************* 
 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych touto cestou poděkoval zaměstnancům obce Polevska  za 
vstřícný přístup údržby  zeleně a zároveň bezchybnou údržbu celé obce.

 

Velice děkuji   Jakub Hašek

*******************************************************************



 

 
ŠKOLNÍ SLOUPEK 

Zahradní slavnosti 

Dne 22. 6. 2023 se uskutečnily zahradní slavnosti. 

Vystoupilo všech 5 tříd ZŠ, které se seskupily do několika originálních vystoupení. 

Vystoupil kroužek jógy, který vyučuje paní učitelka Magda. Páťáci a čtvrťáci zazpívali 

za hudebního doprovodu pane učitele Olivera a paní učitelky Dáši. Nechybělo ani 

dramatické vystoupení Chytil táta sojku. Viděli jsme obdivuhodné akrobatické 

vystoupení 3. a 2. třídy pod vedením paní učitelky Dáši. A také krásné překvapení od 

čtvrté třídy a jejich paní učitelky Lucky. Zatančily také dívky z páté třídy. K závěru si 

pak společně zatančila celá škola. 

Názory všech návštěvníků byly pozitivní, např. paní kuchařky: ,,Bylo to úžasné, 

krásné, skvělé.“ Žáci 4. třídy: ,,Nádherná vystoupení.“ Paní uklízečka: ,,Byl to krásný 

zážitek!“ Paní uklízečka Míša: ,,Okouzlující to bylo.“ Paní učitelka Lenička: ,,Byla to 

bomba.“ Paní učitelka Bára ze školky: ,,Bylo to velmi vtipné” Paní ředitelka: „Krásné, 

obdiv všem účinkujícím.“ 

Celá škola na tyto zahradní slavnosti a jejich vystoupení pilně cvičila. Letošní 

zahradní slavnosti se velmi vydařily. 

Děkujeme všem zúčastněným za jejich snahu. 

Dívky ze 4. třídy 

 



FOTBALOVÝ TURNAJ 

Dne 21.6.2023 proběhl na fotbalovém hřišti Polevsko fotbalový turnaj pro malotřídní školy. 
Celkem se zúčastnilo 9 škol, turnaj proběhl za krásného počasí a všichni si toto sportování 
užili. Naši žáci obsadili krásné 5.místo. 

 

 

 
Dne 19.6.2023 se v arboretu naší obce uskutečnil 1.ročník T-mobile olympijského běhu, 
kterého se zúčastnily všechny děti ze školky i školy. Cílem bylo podpořit olympijskou 
myšlenku a změřit své síly s ostatními. Všichni obdrželi olympijské medaile a první 3 z každé 
kategorie také diplomy. Díky krásnému počasí a prostředí jsme si to všichni užili.  
 

OLYMPIJSKÝ BĚH  



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Doba dovolených se blíží! Jak zabezpečit domácnost? 

Asi není člověk, který by se netěšil na dovolenou. Spousta z nás opouští svůj domov a 
vydává se za zážitky po tuzemsku nebo do zahraničních destinací. Opuštění domova a 
prázdné obydlí s sebou může nést i riziko nejenom v podobě “návštěvy“ nezvaného 
hosta. Jak nepříjemným událostem předejít? 

Hasiči radí: 

Na svůj odjezd zbytečně předem neupozorňujte, povězte o něm pouze těm, kterým 
důvěřujete. Zvažte i prezentování informací a fotek na sociálních sítích. Zajistěte si 
přerušení dodávky poštovních zásilek, anebo pravidelné vybírání schránky 
spolehlivou osobou. Pokud je to ve vašich možnostech, vytvořte zdání, že je v bytě 
přítomna nějaká osoba. K tomu se dá využít elektronické spínací zařízení, které lze 
nastavit tak, že se v určitém čase rozsvítí světla, zapne televize apod. Pokud bydlíte v 
rodinném domě, pečlivě zkontrolujte jeho okolí. Nenechávejte na zahradě žebříky a 
jiné nástroje, které by pachatel mohl použít ke vloupání. Prostranství v okolí domu 
včetně zeleně udržujte v takovém stavu, aby byla možnost vloupání co nejvíce ztížena. 
Dbejte na řádné zamykání vstupních dveří a na osvětlení prostor kolem domu a v 
něm. 

Před odchodem z domácnosti zkontrolujte, zda jsou vypnuty elektrospotřebiče a 
zhasnuta všechna světla. Ty spotřebiče, které nemusí být zapojeny, odpojte ze zásuvek 
– například varné konvice. Nikdy nenechávejte spotřebiče v tzv. pohotovostním 
režimu. Televizory odpojte 

od antény. Doporučuje se vypnutí jističů pro světelný a zásuvkový okruh, ochráníte 
tak váš majetek před poškozením v případě úderu blesku nebo prudkého výkyvu 
napětí v síti. Zavřete všechna okna i dveře. Prudký déšť může způsobit škody nejen ve 
vašem bytě, ale může dojít i k protečení vody k sousedům. Silný vítr může způsobit 
rozbití skel v oknech. 

Na balkonech, terasách a zahradách nenechávejte volně položené předměty, zahradní 
nábytek, kusy plechu či květinové truhlíky, které by mohly při silném větru spadnout 
či odletět a někoho zranit. Pro zamezení havárie, např. v důsledku prasklé hadice u 
pračky či umyvadla, doporučujeme uzavřít přívod vody do bytu. Pro případ, že by v 
době vaší nepřítomnosti přeci jen došlo k nějaké nepříjemné nehodě, je dobré se 
domluvit se sousedem či známým a dát mu na sebe kontakt a rezervní klíče od 
domácnosti. 

 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 

autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraj 

 
 

 



 
 
 

 

          

                

 

 

 
 
 

 
 
 
                                                                                         
 
                                                                                         

 

 
******************************************************************* 
Polevský občasník – informační list obecního úřadu, vychází čtvrtletně - vydavatel: Obec Polevsko, IČ 
00525405. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i bez udání důvodu.  

ID datové schránky:   v2ub435 

úřední hodiny úřadu: Pondělí :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12.30 hod. – 1700 hod.  
                                        Středa  :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12,30 hod. – 17,00 hod. 

 

bankovní spojení: 18629421/0100 KB Nový Bor 
 
telefon:  487/727731, 606/907688 
 
 
 
 
 

 

 
 

PŘEJI VÁM KRÁSNÉ LÉTO, POHODU, 
KLID, ODPOČINEK, RELAX.

DĚTEM HEZKÉ PRÁZDNINY PLNÉ 
ZÁŽITKŮ A UŽÍVEJTE KAŽDÉHO 

DNE…“


